
Cosmópolis, 12 de fevereiro de 2025



  2 Cosmópolis, 12 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 963Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 
  
 EXTRATO DE CONTRATO- 1° Termo de Aditamento- Prorrogação de Contrato  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; Contratada Caio Rubens Franco Mogi 
Guaçu – ME – Contrato LT Nº 028/2024 no valor de R$ 258.000,00, Assinatura: 07/02/2025; 
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças, para os equipamentos médicos, de enfermagem, fisioterapia e 
odontológicos que pertencem a Secretaria de Saúde. Pregão Eletrônico n° 110/2023. 
 

Cosmópolis, 10 de fevereiro de 2025 
Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 

 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 



3 Cosmópolis, 12 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 963Semanário Oficial

 
 
 
 
  

SEMANARIO MUNICIPAL 
 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024  

 
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o Pregão Eletrônico nº 
043/2024 foi adjudicado e homologado a empresa DGL Comércio e Serviços em 
Geral Ltda no lote 6, a empresa Limp CRC Comércio de Produtos Ltda no lote 9, a 
empresa MS de Araujo Atacadista de Produtos Gerais Ltda nos lotes 3,7,8 e 10, a 
empresa Sinsai Comércio de Descartáveis Ltda no lote 4 e a empresa Três Lagoas 
Comércio de Sacarias e Embalagens Ltda nos lotes 1,2 e 5 para o Registro de Preços 
para Aquisição de Materiais de Limpeza para as Secretarias do Município de 
Cosmópolis. 
 

AVISO DE EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023  

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; Contratada: V.P de Campos EPP– 
Termo de Rescisão Unilateral Contrato LT nº 070/2023; Assinatura: 10/02/2025; 
Objeto: Execução dos serviços de reforma da UBS/PSF Beto Spana, com 
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, em conformidade com os 
anexos contratuais – Convênio 103317/2022 

 
 

Cosmópolis, 11 de fevereiro de 2025 
Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 



  4 Cosmópolis, 12 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 963Semanário Oficial

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – Nº 04/2025 – REQUISIÇÃO 05/2025 – SEGURO DE VEÍCULOS 

 

  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 04/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025 

REQUISIÇÃO 05/2025 

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Resolução Câmara Municipal Cosmópolis nº 420/2024. 

 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MMeennoorr  PPrreeççoo  GGlloobbaall 

 

RECEBIMENTO PROPOSTAS 
 

INÍCIO:    13/02/2025 as 08:00 horas 
TÉRMINO:        17/02/2025 as 23:59 horas 
 

*Horário de Brasília 
 

 

OBJETO DE CONTRATAÇÃO 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através do Setor de Compras, com sede 
na rua Presidente Getúlio Vargas, nº 500, Centro – Cosmópolis – SP, e o Presidente/Ordenador 
de Despesas Sr. André Luiz Barbosa Franco, TORNA PÚBLICO que realizará a Dispensa 
de Licitação, com o objetivo de contratar empresa para prestação dos serviços de SEGURO 
PARA OS QUATRO VEÍCULOS do Legislativo Cosmopolense, conforme as condições, 
exigências e especificações constantes no Termo de Referência. 
  

 

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO 
 

* TERMO DE REFERÊNCIA 
* MODELO DE PROPOSTA 
Documentos disponíveis no site oficial da Câmara Municipal 
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência – 
Administração - Licitações e no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas. O Aviso 
de Contratação Direta será publicado no Semanário Eletrônico do Município de Cosmópolis 
(cosmopolis.sp.gov.br/semanário/). 
Dúvidas: Telefone (19) 3812-9822 Depto. de Compras, falar com Flávia. 
 



5 Cosmópolis, 12 de fevereiro de 2025  Ano IX Edição 963Semanário Oficial

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – Nº 06/2025 – REQUISIÇÃO 07/2025 – INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 

 

  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 06/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025 

REQUISIÇÃO 07/2025 

Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Resolução Câmara Municipal Cosmópolis nº 420/2024. 

 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MMeennoorr  PPrreeççoo  GGlloobbaall 

 

RECEBIMENTO PROPOSTAS 
 

INÍCIO:    13/02/2025 as 08:00 horas 
TÉRMINO:        17/02/2025 as 23:59 horas 
 

*Horário de Brasília 
 

 

OBJETO DE CONTRATAÇÃO 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através do Setor de Compras, com sede 
na rua Presidente Getúlio Vargas, nº 500, Centro – Cosmópolis – SP, e o Presidente/Ordenador 
de Despesas Sr. André Luiz Barbosa Franco, TORNA PÚBLICO que realizará a Dispensa 
de Licitação, com o objetivo de contratar empresa para prestação de serviços de desinstalação 
de 03 (três) aparelhos de ar condicionado antigos e instalação de 02 (dois) aparelhos de 
ar condicionado, sendo um novo e um usado, nas dependências da Câmara Municipal 
de Cosmópolis (Departamento de Informática, Sala de Imprensa e Gabinete de 
Vereador IX), conforme especificações, condições e exigências estabelecidas neste Termo 
de Referência.  

 

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO 
 

* TERMO DE REFERÊNCIA 
* MODELO DE PROPOSTA 
Documentos disponíveis no site oficial da Câmara Municipal 
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência – 
Administração - Licitações e no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas. O Aviso 
de Contratação Direta será publicado no Semanário Eletrônico do Município de Cosmópolis 
(cosmopolis.sp.gov.br/semanário/). 
Dúvidas: Telefone (19) 3812-9822 Depto. de Compras, falar com Flávia. 
 


		2025-02-12T16:31:56-0300




